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UCHWAŁA Nr 304 RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 października 1962 r. 

w sprawie zasad gospodarki finansowej przedsiębroTstw lasów państwowy<:h podległych Ministrowi 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego. 

Rozdzi.ał I. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady gospodarki finansowej: 

cyjne, działające według' zasad wewnętrznego pełnego 

rozrachunku gospodarczego . . 

l) okręgowych zarządów lasów państwowych i przedsię­
biorstw do zadań szczególnych w zakresie gospodarstwa 

' leśnego, podległych Ministrowi Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego; 

§2. 1. Do gospodarki finansowej jednostek or9aniza~. 

cyjnych lasów państwowych stosuje się przepisy uchwa­
ły nr 387 Rady Ministrów z dnia 17 listopada 1960 r. w spra­
wie zasad gospodarki finansowej państwowych przedsię­

biorstw przemysłowych i ich zjednoczeń objętych planowa­
niem centralnym (Monitor Polski z 1960 r. Nr 91, po!.. 411 
i z 1961 r. Nr 79, poz. 329), zwanej ·w dals?ych przepisach 
"uchwalą nr. 387", ze zmianami wynikającymi z niniejszej 
uchwały. 

2) wchodzących w skład okręgowych zarządów lasów pań­
stwowych:nadleśnictw, zespołów nadleśnictw, jedno-

~ stek orgal1izacy jnych produkcjiniedrzewne j i jednostek 
pomocniczo-produkcyjnych, działających według zasad 
wewnętrznego pełnego rozrachunku gospodarczego. 

2. W dalszych przepisach uchwały należy rozumieć: 
l) przez pojęcie "jednostki organizacyjne lasów państwo­

wych" - jednostki organizacyjne określone w ust. 1. 
2) przez pojęcie "okręgowy zarząd" - okręgowy zarząd 

lasów państwowych, 
3) przez pojęcie "przedsiębiorstwo do zadań szczególnych" 

- przedsiębiorstwo do zadań szczególnych w zakresie 
gospodarstwa leśnego, 

4) przez pojęcie "jednostki samobilansujące" - wchodzące 
w skład okręgowych zarządów lasów państwowych: nad­
leśnictwa, zespoły nadleśnictw, jednostki organizacy joe 
produkcji niedrzewllej i jednostki pomocniczo-produk-

2. Do rozliczeń Naczelnego Ząrządu Lasów Państwo, 

wych, zwanego w dalszych przepisach llchw'a!y "Naczelnym 
Zarżądem". ztytulu działalności podległych jednostek orga­
nizacyjnych 'stosuje się przepisy uchwały nr 404 Rady Mi­
nistrów z dnia 11 października [%1 r w spra wie gospodar­
ki finansowej zjednoczeń przedsiębi'o rstw pań;;t wowych 
objętych planowaniem centralnym (Monitor Polski Nr 79, 
poz. 329) ze zmianami wynikającymi z niniejsze j uchwaly. 

R o z d z i a ł 2. 

Fundusz statutowy. 

§ 3. Fundusz statutowy posiadają jednoslki organiza­
cyjne lasów państwowych działające zarówno na pełnym. 

jak i wewnętrznym pełnym rozcachunku gospodarczym. 

-..•• : .. .. 
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R o z d z i a ł 3. 

Fundusze specjalne. 

§ 4. ' 1. Okręgowe zarzijdy i przedsiębiorstwa do zadań 
.szczególnych tworzą i dysponują następującymi funduszami: 

1) funduszem rozwoju, 
2) funduszem amort yzacy jnym (od pisami amortyzacyjnymi). 
3) fUll dusZel}l in westycy jnym Naczelnego Zarząd u . na pod-

stawie u poważnienia . tegoZar l.ądu, 

4) fundus zem inwestycyjno-remontowym, 
5) fundu szem za osiągnięcia ekonomiczne zalóg. 
6) zJkłaclowym fun9us zem mieszkaniowym. 

2. J ednos tki samobilansujące tworzą i dysponują nastę­
pującymi fundus za mi: 

1) funduszem za. osiągnięcia ekonomiczne załóg oraz 
2) na podstawie upoważnienia okręgowego zarządu: 

fundus zem a·morlyzacy jnym . (od pisami amortyzacy j­
nymi), 
funduszem inwe5ty cyjno-f'emontow ym, 
zakładowym funduszem mie5!.kaniowym . 

§ 5. Fund~l'iz rozwoju tworzy . się w okręgo\.vych zarzą­

- dą <;h i przedsiębiorstwach do zadali szczególnych. 

; . . § 6 . . L Naczelny Zarząduslala planowany i-o~miar fun­
d·uszu rozwoju dla okrqgDwych zarządów i przedsiębiorstw 
do- · ·.zadań ·szczególnych w wysokości określonego procentu 
od" akumulacji ' zcaloksl.laHu dliala lności danej .jednostki 
(wskaźnika). 

2. Źródłem tworzenia fundus zu rO l woju jest zysk okrę­
g·owego zarlątlu ląb przedsiębiorstwa do zadall szczególnych. 

" 3. · J ezeli zaplanowany na dany rok zysk jest niewy­
slarcżający do utworze nia fund USZLI rozwoj u, zysk przezna­
czony na ten cel może być uzupełniony dotacją Naczelnego 
Zarządu. 

4 Wskaźnik, o którym mowa w usL l, ustala Nacze lny 
Zarząd w ramach wskaźnika ustalone go w plil'nie Naczelne-
go Zarządu na każdy rok. . 

§ 7. 1. Odpisów na fun'dusz rozwoju okręgowych zarzą­
dów i przedsi'ęb iorstw do zadań szczególnych dokonuje się 
raz na rok na :J)Ddsta wie zatwie rd zo nego rocznego spra W?Z­
dania finansowego. Odpisów tych dokonuje się od faktycz­
nie o'si ąg niętej zweryfikowanej akumulacji, z tym że odpi­
sy"t-e podlegają degresywnemu zmniejszeniu w przypadku 
.ósiągnięcia ponadplanowej akumulacji, zgodnie z tabe lą 
st~n()wiącą załącznik do uchwały. 

2. Jeże li przy rozlic zeniu roc zny ril okręgowy zarząd lub 
pr~ed:siębiorstwo d.o zadań szczególnych pogorsząakumula­
cję w stosunku do zaplanowanej o 25°/6, wówczas tracą one 
prawo do ·dokonywania odpisów na fundusz rozwoju. 

§ 8. 1. Okręgowe zarządy mogą zezwolić na tworzenie 
fundus zu amortyzacyjnego w jednostkach samobilansujących, 
określając jednocześnie podział tego funduszu na częsc po­
zostającą do dyspozycji dane j jednostki j na część podle­
gającą przekazan(u do okręgowego zarządu. 

2. Dyrektor Nacze lnego Zarządu po uzgodnieniu z Ban­
kiem Rolnym . może: 

1) z.e zwolić okręgowemu zarządowi na nieodprowadzenie 
częśc i funduszu amortyzac yjnego podlegającej przeka­
zaniu do Naczelnego Zarządu i upoważnić . go do prze­
lewania tej części funduszu amort yzacy jnego na rachu­
nek bankowy funduszu inwestycyjnego Naczelnego Za­
rządu prowadzony pr,zez t e nże okręgowy zarząd, 

2) dokonywać redystryb ucji międ zy okręgowym i zarząda­

mi części funduszu .amortyzacyjnego pozostającego do 
dyspozycji okręgowych zarządów. . 

§ 9. Wskaźniki podziału fundus zu amortyzacyjnego na 
c zęśc i, zgodnie z§ 19 uchwały nr 3~7. ustalane będą w sto-

sunku procentowym do całości planowanej amortyzacji na 
każdy rok. 

§ 10. 1. Odpisy amorty zacyjne dokonywane są zalicz­
kowo miesięcznie w wysokośc i 1112 części planowanej amm: 
tyzacji rocznej. Ostateczne ro zl iczenie amortyz.acji .nastę­
puje na podstawie zatwierdzonego r ocznego sprawozdania 
finansow ego w planowanym proce ncie od amorty l acji f.ak~ 

tycznie osiągniętej. 
2. Doosta tecznego ro zliczenia amortyzacji za rok go­

·spodarczy mają zastosowanie w"każniki podziału amortyza- ' 
cji ustalone na ten rok kalendaf7owy, w którym przypada 
zakończenie danego roku gospodarczego. 

'§ 11. 1. Fund usz inwestycy jno-remon towy tworzą okrę­
gowezarządy i przedsiębiorstwa do zadań szcz.ególnych 
z części funduszu amortyzacyjnego (odpisów amortyzacyj- ' 
nych) powstajw:ego do ich dyspozycji, z cl. ęsci funduszu 
rozwoju, ze srodkówuzyskanych z likwidacji środków trwa-o 
łych, z dotacji udzielony<:h z funduszu rezerwowego Naczel~ : 

nego Zarządu oraz z innych źródeł określonych odrębnymi. 
przepisami. 

2. Okr~gowe zarządy mogą ze7.wolić jedno'stkom samo: 
bilansującym na tworzenie funduszu inw.estycy jno-rem-on\p-_ 
wego przydzi.elając iJn na toodpowiedllie środki. 

§ 12. 1. Srooki funduszu inwes tycyjilO-rem ont0'Yego 
przeznaczone 'są na finansowanie kapitalnych remontów ora,z. 
na rozbudowę osad l eśnych . . 

2.Srodki funduszu inwestycy jno-re;monlowego nie flHJ-7 , 
gą być zużytkowane na inw-estycje wza~resie budownii:lw:a . 
socjnlno-kulturalnego oraz pracowniczego budo wnictwa mie,~ : 

szk aniowego. . 

§ 13. Zasady tworzenia i wykorzystywania funduszu . z~ ; 
osiągnięcia ekonomiczne załóg regulują odrębne . przepisy. .. 

§ 14. Dyrektor Naczelnego Zarządu, po uzgodnieniu 
z Bankiem Rolnym, może upoważnić okręgowy zarząd . do 
prDwadzenia' ra<:hunku funduszu in west ycy jnego Naczelne­
gu Zarząd u. 

R o z d z i a ł 4. 

Srodk'j obrotowe. 

§ '15. 1. Jednostki organizacyjne lasów . pa11stwowych 
ustalają wielkość normatywu środkóvv obrotowych odpo- . 
wiednio do planowanych zadaiJ gospodarczych, po zaSięg-
nięciu opinii banku finansująceł)o. . . 

2. Normatywy "Środków obrotowych należy ustalać w 
jednakowej wysokości we wszystkich kwartałach roku obję­
teg o planem, na poziomie wynikającym z rozmiarów dzia­
łalności w kwartale najmnie jszeyo nasilenia tej działalno­
ści wdanym roku. 

§ 16. Zwolnione w jednostkach organiJ:acyjnych lasów 
państwowych środki na .skutek planowanego zmniejszenia 
w ciągu roku normatywu · środków obrotowych przeznacza 
się na fundusz rezerwowy Naczelneg o Zarządu. 

§ 17. t. Poza przypadkari1i blokowan ia ' nadmiaru środ­
k ów obrotowych, przewid zianymi w § 39 uchwały nr 387, 
ba nk i finansujące w porozumieniu z okręgowymi zarządami 
mogą dokonywać blokady nadmi ar u środków obrotowych 
w nadleśnictwach i zespołach nadleś nictw , działających na 
p e łn ym wewnętrznym ro zrachunku gospodarczym,. wywola­
nego . wyprzedzeniem realizacji produkc ji przed pOllle slemem 
nakładów na zagospodarowanie la su. 

2. Zablokowane zgodnie z ust. 1 środki powinny byś 
odblokowywane na realizację nakładów na wiosenno-letnie 
zaQospodarowanie lasó w, z tym że z d niem 30 czerwca za­
blokowane środki powinny być w całości odbl okowan e. 

§ 18. Jedn ostki organizacyjne lasów państwowych obo­
wiązane są planować stale pasywa z tytułu: 
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l) plac płatnych z dołu, 

2) ubezpioczeń spolecznych od płac płatnych z dołu, 

3) wynagrodzeń indywidualnych wozaków za wywóz . 
drewna, 

4) rozliczeń międzyokresowych biernych, 
5} rozłiczeń za dostawy, 
6) ro'zticzeń z zysków i podatku oorolpwego. 

R o z d z i a ł 5. 

Rozliczenia z budżetem z tytułu działalności ekSllloiltacyjnej. 

§ 19. ' Zasady opodatkowania jednoste k organizacyjnych 
lasów państwowych podatkiem obrotowym regulują -odrJ,b­
De przepisy. 

§ 20. ' 1. Jednostki samobilansujące dokonują wpłat 

z zysku na rachunki właściwych ·okręgowych zarządów, któ­
re rozliczają się z łącznego wyniku finansowego osiągnięte­

go z dzialalności własnej i z działalności wchodzących w 
ich skład jednostek samobilansujących. 

2. Okręgowe zarządy i przedsiębiorstwa do zadań szcze­
gólnych dokonują wpłat z zysku na rachunek Naczelnego 
Zarządu: 

3. Naczelny Zarząd rozlicza się z lJ.udżetem Państwa·; 

',' . 4. Zysk jednostek organizacyjnych lasów państwowych 
za ' okresy kwartalne ustalany jest na podstawie kwarta'lnych 
sprawozdań finan50wy~h w wysokości szacunkowej obliczo­
n e'j przez zastosowanie rocznego planO\vanego wska·żni.ka 
rentowności do wartości sprzedaży produkcji. i usług po­
mniejszoneJ o podatek obrotowy zarachowany. 

5. Wy50ko~ć wpłat z zysku jednostek org'anizacyjnych . 
lasów' pćlllstwo'w'ych w okresach kwartalnych ustala się w 
procen'cie ' planowanym \'ol skali rocznej od zysku szacunko­
wego oblin.onego zgodnie l ust. 4_ 

' . . 6-. Wpłuty z ' zysku jednostek organizacyjnych lasów 
państwowych za okres roku gospodarczego ustaia .. się w wy­
sokGści zysku faktycznie osiągniętego, zmniejszonego o do­
datkowy odpis n!3- fundusz za osiągnięcia ekonomiczne załóg. 

7. Jeżeli w planowanym podziale zysku jednostki samo­
bilansującej nie przewidziano wpłaty ' z zysku do budżetu, 

11 jednostka ta osiągnęła ponadp'anowy zysk, dokonuje się 
wptaty teqo . zysku, po potrąceniu dodatkowego odpisu na 
{undt~ sz za osiągnięcia ekonomiczne żalóg. 

: ', . '. ..' ,; .,8" Jeżeli jednostka , samobilansująca planowała stratę, 
fciktycznie zaś osiągnęła zysk - .przy wzliczeniu rocznym 

. d okonuje o:J.a wpła ty tego zysku, po potrąceniu dodatkowe­
goodpisu na fundusz za osiągnięcia ekonomiczne załóg. 

.9 21. 1. Przed dokonaniem przez jednostkę samobilan­
S'lIjąc"ą, przez pr zedsiębiorstwo do zadań szczególnych oraz 
oKręgowy zarząd (w stosunku do działalnoś~i własnej) osta­
tecwego rozliczenia zysku, podlega on weryfikacji dla usta­
lenia, w jakim stopniu został uzyska'ny: 

l) w rezultacie wysiłku podjętego w celu wykonania prze­
. widzianych w planie zadań podniesienia jakości wy­
rohów oraz efektywnego obniżenia kosztów (zysk pra-
widłowy), . ' 

2) wskutek zmian cen sprzedawanych wyrobów i taryf 
świadczonych usług, jak również urzędowych zmian cen 
zużywanych środków produkcji i taryf usług, wysoko­
ści marż, stawek plac, składek na ubezpieczenie mająt-· 
kawe i osobowe oraz: społeczne, stawek podatkowych, 
s topy procentowe j, norm amortyzacji oraz wysokości na­
rzutów obciążających kos zty własne danej jednostki or­
ganizaqijnej oraz zmian metodologicznyd:. i organizacyj­
'nych wprowadzonych przez jednostki nadrzędne (zysk 
niezależnyod dz iałalności danej jednostki); 

3) w wyniku niewłaściwej d ziałalności jednostki (zysk nie­
prawidłowy). 

2. Za zysk nieprawidlowy osiągnięty w sposób naru­
szający .obowią'iUjące przepisy uważa się zysk osiągnięty 
na skutek: 

1) niewykonan ia plano wanego rozmiaru prac w zakresie 
zagospodarowania lasu, 

2) niedokonywania prawidłowych odpisówamortY7.acyj­
'nych, 

3) s tosowania niewłaściwych c t' n i ta ryf, 
4) p.ieprawidłowego rozliczania koszlów. 

3. Zyski ~eprawiclłowyoraz niezal eżny jednostki sa­
mobilansujące odprowadzają w całości do wła ściwych okrę­
gow ych zarządów, a ok ręgowe zar ząd y i pr zedsiębiorst w.a 
do zadań szc zególnych clo Nacze lnego Zdfz ąclu. 

4. Wpłaty okręqowych zaL!ądów i przedsiębiorslw do 
zadań szczególnych określone \ł ust. 3 Naczeln'y Zarząd 
przeznacza: 

1) w całości do budżetu PaJlstwa - j eżeli pochodzą- ze źrÓ­
dła, o którym mowa w liSt. 2 pkt l, 

2) w 75% do budżetu Państwa, a w 25~!0 na fundusz rezer­
wowy Natzelnego Zarządu - j eżeli pochodzą ze źródeł' 
\vymienionych w ust. 1 pkt 2 oraz w ust. 2 pkt 2-4, 

. § 22. 1. Straty planowilne okręgowych zarządów i przed­
siębiorstw do zadań szczególnych pohywane są przez Na.-
czelny Zarząd w drodze dotacji podmiotowych. . 

2. Stra·ty planowanejednos1ek samobilansują'Cych pO" 
krywane są przez okręyowe zćHządy w drodze dotacji pod-­
miotowych. 

§ 23. t. Jednostki oTuanizacy jne lasów państwowych 
otrzymują dotacje po-dmiotowe na straty w granicach okre­
ślonych na dany rok g.ospooarczy w planie techniclllo-ekia­
nomiclnym. 

2. W raliEt przekroczenia przez Gkręgowy zarząd lub 
przedsiębiorstwo do zada!l szczególnych planowanej stu­
ty - dodatkowa dotacja-·-na straty może być pFyznarl/l . 
przez Naczelny Zarząd z funduszu reze rwowego po . uPrzed­
nim przeprowadzeniu szczegółowej anali zy przyczyn, f'I't­
wstania · straty ponadplanowej i ustaleniu środków zmierza­
jących do ich usunięcia. " 

3. W razie przekroczenia planowanej straty przez jed­
nostkę samobiJansującą dodatkowa. dotacja na straty może· 

być przyznana przez okręgowy zarząd 'l wpłat innych jed­
nostek samo bilansujących lub z dotacji na s traty, przyzna­
nej przez Naczelny Zarząd ' po uprzednim przeprowadzeniu" 
szczegółowej analizy przyczyn powstania strat ponadplano'" 
wych i ustaleniu środków zmierzających' do ich usunięcia. 

4. Jeżeli faktyczna strata jednostki organizacyjnej la" 
sów państwowych ksztq.łtuje się poniżej straty planowane j. 
jednostce tej przysługuje dotacja na slraty w wysokości 
faktycznej straty; pr'zy ro zliczeniu rocznym nadmiernie 
udzielona w · ciągu roku dotacja podlega zwrotowi pCl 
uwzględnieniu dodatkowego odpisu na fundusz za osiągnię­

cia ekonomiczne załóg, a w okrę9 0wych zarządach i przetl'-
. sięhiorstwach do zadąń szczeg&l:lyc h ponadto na fun::iusz 
rozwoju (ust. 6)_ 

5 . . Jeżeli jednostka organizac yjna lasów państwowych 
przy rozliczeniu rocznym zamiast planowanej straty os iąg­

nie zysk, udzielona dotacja na straty p-adleqa zwrotowi po 
uwzględnieniu dodatkowego odpisu na fundusz 'la osiągfiię­

cia ekonomiczne załóg, a w okręgowych zarządach i przed­
siębiorstwach do zadań szczególnych ponadto na fUildus'l! 
rozwoju (ust. 6-). 

6. Jeżeli okręgowy zarząd lub :przedsiębiorstw[) d[) za­
dań szcze;gólnych planowo de fic y towe polepszy przy W'lł\­
czeniu -rocznym wynik w sto su nku do zaplanowanego, uzy­
skuje prawo do dodatkoweg·o odpisu na fundusz rozwoju w 
wysokości 40°/0 polepszenia wyniku ustalonego na podsta­
w ie zatwierdzonego Tocznego sprawozdan.ia finansowego 
i :zweryfikowanego w myś l § 21. Przepis §- 1 ust. l stosuje 
się odpowiednio. 

. ,."-... 
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§ 24. Przepisy § 21 u st. 1-3 stosuje się odpowiednio do 
planowo deficytowych jednosiek organizacyjnych Jas6vł 

pmislwowych wy kazujący ch straty przy rozliczeniu wyni­
kowym. 

§ 25. l. Po zakonczeniu roku przy ustalaniu wysokoŚci 
należnej dotacji na straty nie uwzglf;dn ia się wyników we­
ryJikacji. 

2. Jeżeli w wyniku ostatecznego roz liczenia roczneqo 
okaże · si ę , że w roku obj~tym rozliCl.eniem udzielono dotacji. 
podmiotowej na straty w kwocie niewystarczającej, dodat­
kowa dotacja może być udzielona d la jednostek samobilan­
sujących przez okręgowy zarząd z wpłat innych jednostek 
samobilansujących lub . z fll{lduslu re zerwowego Naczelneno 
Zarządu, a dla okręgowych z.arzątlów i przedsiębiorstw do 

. zadań szczególnych przez Naczelny Za rząd z fundus zu rc­
~(H~owego Naczelne~Jo Zarządu. 

Rozdzi"ał .6. 

Finansowanie inwestycjI. 

§ 26. 1. Budowa nowych oraz odbudowa osad leśnych 

finansowane są ze . źródeł przeznaczonych na finansowanie 
inwestycji Naczelnego ' Zarządu; inwestycje te traktuje się 

jak inwestycje zjednoczeń. Rozbudowa osad leśnych finan" 
sowana jest z funduszu inwestyc;y jno-remontowego okręgo­

wych zarządów:-

2. Sposób i źródla finansowania inwestycji socjalpo­
kulturalnych oraz pracowniczego budownictwa mieszkanio-
.wego określają odrębne przepisy. . 

R o z d z i a ł 7. 

Przepis końcowy. 

§ 27. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia .' 

z mocą od dnia 1 października 1962 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz .' 

Załącznik do uchwały nr 304 -Rady 
Ministrów z dnia 4 pażdziernikd 
1962 r. (poz. 347). 

TABELA STAvVEK ZMNIEJSZENIA ODPISOW NA FU~DUSZ ROZWOJU OD SUMY POLEPSZENIA FAKTYCZNEJ 
AKUMLl-ACJI W STOSUNKU DO AKUMULACJI PLANOWANEJ 

Polepszenie akumulacji fak- Zmniejszenie odpisów na fun-
tycznej wynikającej z rocznego dusz rozwoju od polepszonej 
sprawozdania finansowego w akumulacji w stosunku do 

slosunk u do planowanej planowanej o 

od 0% do 3% - I ponad 3% do 100/e 10"10 
ponad 10% do 20% 20°/& 
ponad 20% do 30% 30% 
ponad 30% do 40% 40"/0 
ponad 40% do 50% 500/0 
ponad 500/e 60010 
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w spra~ie ulg podatkowych dla rżemieślników szkolących uczniów. 

Na podstawie art . 3 i 35 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podalkowy~h (Dz. U. z 1950 r. 

. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61. z f960 r. Nr 51, 
poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) zarządza się, co nas tę­

_ puje: 

§ 1. 1. Rzemieślnikom wykonującym rodzaje rzemiosł, 

wymienione w wykaz ie stanowiącym załącznik do zar ządze­

nia, przysługuje z tytułu wyszkolenia ucznia na czeladnika 
w tych rodzajach rzemiosl ulga pbkgająca na. potrąceniu 
kwoty określonej r' tym załączniku od kwoty podatków 
obrotowego i do.-hodoweąo, kwoty zryczallowanego podat­
ku obrotowego i docho{lowego lub od kwoty opłaty za kar­
lę podatkowCj., ustalonych za rok podatkowy, w którym szko­
lony uczeńzdal egzamin czeladniczy z wynikiem pomyś l-

nym. Warunkiem uzyskania tej ulgi jest, aby rzemieślnik 
szkolił ucznia przez cały okre s przewidziany na szkolenie. 

2. Jeż E' li kwota ulgi określona w wykazie przekracza 
kwotę podatków lub opIaty (ust. f) ustaloną za rok podat­
kowy, w którym uczeń zdał egzamin czeladniczy, potrącenia 
pozos tałej kwoty przysługującej ulgi dokonuje się w na­
stępnym roku podatkowym. Łąćzna suma potrąceń 7. tego 
tytułu nie może jednak przekroczyć należności podatkowych, 
ustalonych za okres 2 lat. 

§ 2. Z ulgi przewidzianej w zar:iądzeniu nie mogą ko­
rzystać rzemieślnicy, na których ciąży w roku wyszkolenia 
ucznia obowiązek podatkowy w zakresie podatku wyrów­
nawczego. 




